АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_2 июня 2025 г._                                  №_340
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 22.11.2024 № 1049

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Управление муниципальной собственностью муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области» с разбивкой  по годам и мероприя-
тиям, на основании Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образования
«Карсунский              район»           Ульяновской          области,       администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной соб-
ственностью муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области», утвержденную постановлением администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области от 22.11.2024  № 1049 «Об
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной соб-
ственностью муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области», следующие изменения:

1.1. Абзац 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Задачами муниципального управления, осуществляемого органами мест-

ного самоуправления в сфере управления муниципальной собственностью, яв-
ляются: эффективное управление и распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности; подготовка проектов межевания земельных
участков и на проведение кадастровых работ.»;

1.2. Cтроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбив-
кой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспорта му-
ниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области» изложить в
следующей редакции:
« Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по источникам
финансового обеспечения и годам реали-
зации

Общий объём бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет
14923,31773 тыс. рублей, в том числе  по
годам:
в 2025 году – 3617,81773 тыс. рублей;

2

в 2026 году – 2258,1000 тыс. рублей;
в 2027 году – 2258,1000 тыс. рублей;
в 2028 году – 2263,1000 тыс. рублей;
в 2029 году – 2263,1000 тыс. рублей;
в 2030 году – 2263,1000 тыс. рублей,
из них:
13664,165 тыс. рублей – объём бюджет-
ных ассигнований муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, в том числе по годам:
в 2025 году – 2358,665 тыс. рублей;
в 2026 году – 2258,1000 тыс. рублей;
в 2027 году – 2258,1000 тыс. рублей;
в 2028 году – 2263,1000 тыс. рублей;
в 2029 году – 2263,1000 тыс. рублей;
в 2030 году – 2263,1000 тыс. рублей;
1259,15273 тыс. рублей – объём бюджет-
ных ассигнований муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, источником которых явля-
ются межбюджетные трансферты из об-
ластного бюджета, имеющие целевое
назначение, в том числе по годам:
в 2025 году – 1259,15273 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

»;

1.3.  Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                              к муниципальной программе

СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

муниципальной программы
«Управление муниципальной собственностью муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области»

№
п/п

Задачи структурного элемен-
та муниципальной програм-

мы

Краткое описание ожидаемых
эффектов от решения задачи

структурного элемента муници-
пальной программы

Связь структурного элемента с по-
казателями муниципальной про-

граммы

 1 2 3 4

  Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы

 1. Региональный проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного
назначения» (куратор проекта – Лисин Виктор Михайлович, Первый заместитель Главы администра-

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области)

3

 1 2 3 4
  Ответственный за реализа-

цию: муниципальное казен-
ное учреждение «Комитет по
управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской обла-
сти»

Срок реализации: 2025 год

 1.1. Задача «Подготовка проектов
межевания земельных участ-
ков и на проведение кадаст-
ровых работ»

Подготовка проектов межевания земельных
участков и на проведение кадастровых ра-
бот, связанных с выполнением кадастровых
работ с последующим внесением в Единый
государственный реестр недвижимости све-
дений в отношении земельных участков из
состава земель сельскохозяйственного
назначения, государственная собственность
на которые не разграничена

Степень выполнения
плана исполнения
бюджета муниципаль-
ного образования
«Карсунский район»
Ульяновской области
по доходам от исполь-
зования муниципаль-
ной собственности

 2. Комплекс процессных мероприятий «Деятельность муниципального казенного учреждения «Комитет
по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Карсунский район» по управлению муниципальной собственностью муниципального  образования

«Карсунский район» Ульяновской области»

 Ответственный за реализа-
цию: муниципальное казен-
ное учреждение «Комитет по
управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям муниципального
образования «Карсунский
район» Ульяновской обла-
сти»

_

 2.1. Задача: «Эффективное
управление и распоряжение
имуществом, находящимся в
муниципальной собственно-
сти»

Увеличение доходов от использования иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области в
части продажи и предоставления в аренду
такого имущества

Количество объектов,
включенных в перечень
муниципального иму-
щества  и переданных
на правах аренды или
собственности субъек-
там малого и среднего
предпринимательства,
а также самозанятым
гражданам;
Степень выполнения
плана исполнения
бюджета муниципаль-
ного образования
«Карсунский район»
Ульяновской области
по доходам от исполь-
зования муниципаль-
ной собственности

»;

1.4. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

4

реализации муниципальной программы «Управление муниципальной
собственностью муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области»

№
п/
п

Наименование
государственной

программы, струк-
турного элемента,

мероприятия

Ответствен-
ные испол-
нители ме-
роприятия

Источник
финансового
обеспечения

Код
 целе-
вой

статьи
расхо-

дов

Объём финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
руб.

всего

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа
«Управление муниципаль-
ной собственностью муни-
ципального образования
«Карсунский район» Улья-
новской области»

Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Комитет по
управлению
муниципаль-
ным имуще-
ством и зе-
мельным

отношениям
муниципаль-
ного образо-
вания «Кар-
сунский рай-
он» Ульянов-
ской области»
(далее также

Комитет)

Всего,
в том числе:

92000
00000

14923,3
1773

3617,8
1773

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

бюджетные
ассигнования

муниципального
образования
«Карсунский

район» Ульянов-
ской области

(далее – местный
бюджет)

13664,1
65

2358,6
65

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

бюджетные
ассигнования

местного бюдже-
та, источником

которых являют-
ся межбюджет-
ные трансферты

из областного
бюджета, имею-

щие целевое
назначение

(далее – бюд-
жетные ассигно-
вания областного

бюджета)

1259,1
5273

1259,1
5273

0 0 0 0 0

1. Региональный проект
«Вовлечение в оборот
и комплексная мелио-
рация земель сельско-
хозяйственного назна-
чения»

Комитет Всего,
в том числе:

92209
00000

1272,1
5273

1272,1
5273

0 0 0 0 0

местный бюджет 13,0 13,0 0 0 0 0 0
бюджетные

ассигнования
областного

бюджета

1259,1
5273

1259,1
5273

0 0 0 0 0

1.1. Подготовка проектов
межевания земель-
ных участков и на
проведение кадаст-
ровых работ (предо-
ставление субсидий
на возмещение (фи-
нансовое обеспече-
ние) части затрат,
связанных с выпол-
нением кадастровых
работ с последую-
щим внесением в
Единый го-
сударственный ре-
естр недвижимости
сведений в отноше-
нии земельных
участков из состава
земель сельскохозяй-
ственного назначе-
ния, государственная
собственность на
которые не разгра-
ничена и в отноше-
нии которых испол-
нительные органы
Ульяновской области
или органы местного
самоуправления
муниципальных

Комитет Всего,
в том числе:

92209
L5992

1272,1
5273

1272,1
5273

0 0 0 0 0

местный бюджет 13,0 13,0 0 0 0 0 0

бюджетные
ассигнования
областного
 бюджета

1259,1
5273

1259,1
5273

0 0 0 0 0

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

образований Улья-
новской области
получают право
распоряжения после
постановки земель-
ных участков на
государственный
кадастровый учёт;
земельных участков,
предоставляемых в
счёт невостребован-
ных земельных до-
лей, находящихся на
день выполнения
кадастровых работ в
собственности муни-
ципальных образова-
ний Ульяновской
области)

2. Комплекс процессных
мероприятий «Дея-
тельность муници-
пального казенного
учреждения «Комитет
по управлению муни-
ципальным имуще-
ством и земельным
отношениям муници-
пального образования
«Карсунский район»
по управлению муни-
ципальной собствен-
ностью муниципаль-
ного  образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

Комитет Всего,
в том числе:

92401
00000

13651,1
65

2345,6
65

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

местный бюджет 13651,1
65

2345,6
65

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2.1. Обеспечение выпол-
нения функций Коми-
тета

Комитет Всего,
в том числе:

92401
20091

13636,1
65

2345,665 2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

местный бюджет 13636,1
65

2345,665 2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2.2. Осуществление дея-
тельности в сфере
управления земельны-
ми участками, распо-
ложенными в границах
Карсунского района
Ульяновской области,
и в сфере управления
объектами муници-
пальной собственности
муниципального
образования

Комитет Всего,
в том числе:

92401
23300

15,0000 0 0 0 5,0000 5,0000 5,0000

»;

местный бюджет 15,0000 0 0 0 5,0000 5,0000 5,0000

1.5. Дополнить новым приложением № 5 следующего содержания:

                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе

ПАСПОРТ ПРОЕКТА
 «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель

сельскохозяйственного назначения»

1. Основные положения

6

2. Содержание проекта

Цель проекта Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, свя-

занных с выполнением кадастровых работ с последующим внесением в Единый государствен-
ный реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава земель сель-
скохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена

Показатели
проекта и их
значения по

годам

Показатель Тип показателя (основной,
аналитический, дополни-

тельный)

Базовое
значение,
2024 год

Период, год
2025

Степень выполнения
плана исполнения бюд-
жета муниципального
образования «Карсун-
ский район» Ульянов-
ской области по доходам
от использования муни-
ципальной собственно-
сти

Основной 0 2

Результаты
проекта

Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных
участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

Описание мо-
дели функцио-
нирования ре-
зультатов про-

екта

Принимать участие в отборе заявок на подготовку проектов межевания земельных участков и
на проведение кадастровых работ

3. Этапы и контрольные точки

№ п/п Наименование Тип (завершение этапа/

контрольная точка)
Срок

1. Проверка исполнения условий
муниципальной программы её
участниками

Контрольная точка  Раз в два месяца до 10 числа
месяца следующего за отчетным

4. Бюджет проекта

Источники финансирования Годы реализации Всего
2025

Бюджетные ассигнования муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области (далее – местный бюджет)

13,00 13,00

Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых яв-
ляются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие
целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования областного бюд-
жета)

1259,15273 1259,15273

ИТОГО 1272,15273 1272,15273

Краткое наиме-
нование проекта

Вовлечение в оборот и комплексная ме-
лиорация земель сельскохозяйственного
назначения

Срок начала и
окончания проекта

01.01.2025 - 31.12.2025

Руководитель
проекта

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области – Лисин Виктор Михайлович

Ключевые участ-
ники проекта

Физические лица, юридические лица, а также индивидуальные предприниматели

Разработчик пас-
порта проекта

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством и земельным отношениям муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области»

Уровень проекта Региональный

7

5. Ключевые риски и возможности

№ п/п Наименование
рис-

ка/возможност
и

Мероприятие по предупреждению риска/реализации
возможности

1. Сокращение
финансирова-
ния из област-
ного бюджета
на реализацию
муниципаль-
ной програм-
мы

Обращение в профильные исполнительные органы Ульяновской области, за выде-
лением средств на реализацию муниципальной программы

6. Описание проекта

Связь с государственными
программами Ульяновской
области и Российской Феде-
рации

Постановление Правительства Ульяновской области от 30.11.2023
№ 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской
области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Ульяновской области»

Взаимосвязь с другими про-
ектами и программами (в т.ч.
федеральными)

Региональный проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация зе-
мель сельскохозяйственного назначения»

Формальные основания для
инициации

Постановление Правительства Ульяновской области от 30.11.2023
№ 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской
области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Ульяновской области»

Дополнительная информация ----- »;

1.6. В приложении № 5:
1.6.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

№

п/
п

Наименование
комплекса про-
цессных мероприя-
тий, направления
расходов

Ответ-
ственные
исполни-
тели меро-
приятия

Источник финансо-
вого обеспечения
реализации комплек-
са процессных меро-
приятий, направле-
ния расходов

Код
 целевой
статьи
расходов

Объем финансового обеспечения реализации комплекса
процессных мероприятий, направления расходов по
годам реализации, тыс. руб.

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Комплекс процесс-

ных мероприятий
«Деятельность
муниципального
казенного учрежде-
ния «Комитет по
управлению муни-
ципальным имуще-
ством и земельным
отношениям муни-
ципального образо-
вания «Карсунский
район» по управле-
нию муниципальной
собственностью
муниципального
образования «Кар-
сунский район»
Ульяновской обла-
сти

Муници-
пальное
казенное
учрежде-
ние «Ко-
митет по
управле-
нию муни-
ципальным
имуще-
ством и
земельным
отношени-
ям муни-
ципально-
го образо-
вания
«Карсун-
ский рай-
он» Улья-
новской
области»
(далее-
Комитет)

Всего,
в том числе:

92401
00000

13651,
165

2345
,665

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

бюджетные
ассигнования муни-
ципального образо-
вания «Карсунский

район» Ульяновской
области (далее –

местный бюджет)

13651,
165

2345
,665

2258,1
000

2258,1
000

2263,1
000

2263,1
000

2263,1
000

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. Обеспечение выпол-
нения функций
Комитета

Комитет  Всего,
в том числе:

92401
20091

13636,
165

2345,6
65

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

местный бюджет 13636,
165

2345,6
65

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

2258,1
000

1.2. Осуществление
деятельности в
сфере управления
земельными участ-
ками, расположен-
ными в границах
Карсунского района
Ульяновской обла-
сти, и в сфере управ-
ления объектами
муниципальной
собственности му-
ниципального обра-
зования

Комитет Всего,
в том числе:

92401
23300

15,000
0

0 0 0 5,000 5,000 5,000

»;

местный бюджет 15,000
0

0 0 0 5,000 5,000 5,000

1.6.2. В разделе 6:
1) в Плане реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

строки 2,2.1, 2.2 исключить;
2) в Плане реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году

строки 2,2.1, 2.2 исключить;
3) в Плане реализации комплекса процессных мероприятий в 2027 году

строки 2,2.1, 2.2 исключить;
1.7. Приложения № 5 -7 считать соответственно приложениями № 6-8.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пер-

вого заместителя Главы администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области Лисина В.М.

Глава администрации района                                                                       Н.А.Сизов

	«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий